
ZARZĄDZENIE Nr 30.2024 
WÓJTA GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie projektu  budżetu Gminy Szudziałowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 233, art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) oraz uchwały Nr XXXV/197/10 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 29.10.2010 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) Projekt budżetu gminy na 2025 rok w formie projektu uchwały budżetowej Rady Gminy wraz 
z załącznikami, stanowiący załącznik Nr 1. 

2) Uzasadnienie do projektu budżetu stanowi załącznik Nr 2. 

§ 2. Niniejsze zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy Szudziałowo oraz Regionalnej Izbie    
Obrachunkowej w Białymstoku w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WÓJT 
 
 

Renata Czaban - 
Tarasewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 13



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 14



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 15



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 16



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 17



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 18



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 19



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 20



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 21



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 22



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 23



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 24



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 25



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 26



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 27



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 28



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 29



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 30



 

  

 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 30.2024 

Wójta Gminy Szudziałowo 

  z dnia 14 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie 

do projektu budżetu Gminy Szudziałowo na 2025 rok 

 

 Projekt budżetu   sporządzono zgodnie z obowiązującym stanem prawnym w zakresie źródeł dochodów, 

co wynika  z ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zasady klasyfikowania oraz  

grupowania dochodów i wydatków przyjęto zgodnie z rozporządzeniem MF w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych. W realizacji zadań objętych budżetem Gminy Szudziałowo uczestniczą: Urząd Gminy, Szkoła 

Podstawowa w Szudziałowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminny Ośrodek Animacji Kultury i 

Rekreacji, który otrzymuje dotację podmiotową.  

Planując wielkości dochodów budżetowych na 2025 rok przyjęto wskaźniki zawarte w informacji 

Ministerstwa Finansów dotyczące kwoty subwencji ogólnej i udziałów PIT. Dane z gminnej ewidencji 

podatkowej oraz informacje otrzymane z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura Wyborczego 

w sprawie wielkości  dotacji na realizację zadań własnych i zleconych,  pozwoliły oszacować dochody w tym 

zakresie. Dochody z tytułu podatków zaplanowano wg maksymalnych stawek podatkowych. Wydatki 

zaplanowano w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2024. W projekcie budżetu gminy na 2025 rok ujęto 

zadania konieczne, niezbędne oraz takie, których kontynuację  przesunięto z 2024 roku. 

 Planowane dochody  wynoszą ogółem  36.693.756,00 zł, z tego dochody bieżące 18.573.534,87 zł., w tym 

zlecone 1.356.643,00 zł, zaś dochody majątkowe 18.120.221,13 zł. Planowane wydatki wynoszą  ogółem  

36.583.756,00 zł, z tego bieżące 18.119.140,88 zł., w tym zlecone 1.356.643,00  zł., zaś wydatki majątkowe 

18.464.615,12 zł. Nadwyżka budżetu wynosi 110.000 zł., którą przeznacza się na spłatę rat kredytów. 

Planowane zadłużenie Gminy na dzień 31.12.2025 r. wynosić będzie  6.287.000,00 zł. W roku 2025 różnica 

między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, czyli nadwyżka operacyjna, wynosi 454.393,99 zł.   

DOCHODY 

Budżet Gminy Szudziałowo po stronie dochodów planuje się w kwocie 36.693.756,00 zł.  Załącznik Nr 1 do 

projektu uchwały budżetowej na 2025 rok przedstawia poszczególne pozycje planu dochodów wg działów, 

rozdziałów i paragrafów.  

 

Dział 010   Rolnictwo i łowiectwo   

Planuje się  dotację ze środków UE w kwocie 2.005.600 zł. za zrealizowaną   inwestycję budowy wodociągu 

w 2024 r. oraz kwotę 452.025 zł. zwrotu podatku Vat od tej inwestycji. 

Dochody w kwocie 20.600 zł.  pochodzić będą z wpłat za dzierżawę obwodów łowieckich.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 1



 

 

Dział 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz i wodę  

Dochody  ze  sprzedaży wody  planuje się uzyskać  w kwocie 240.000 zł.   

Dochody majątkowe ze środków UE planuje się w kwocie 3.060.000 zł. na przebudowę hydroforni w 

Babikach oraz modernizację systemu wodnego na terenie gminy.  Dochody w kwocie 900.000 zł planuje się  

z tytuły uzyskania pomocy na operacje typu ,,Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania 

,,Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. 

 

Dział 600  Transport i łączność   

Planuje się uzyskać dochody w kwocie  50.000 zł.   na rekompensaty  w publicznym transporcie zbiorowym 

oraz 150.000 zł.  z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych jako dopłata do  przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.    

Na  kontynuację inwestycji przebudowy dróg gminnych  planuje się  środki z Rządowego Funduszu  Polski 

Ład w kwocie  7.362.560,13  zł. 

Dochody w kwocie 98.000 zł planuje się  z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

 

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa  

Zakłada się uzyskać dochody w kwocie 98.800 zł., w tym: z tytułu najmu i  dzierżawy składników 

majątkowych,  opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntów, z odsetek od nieterminowych opłat oraz 

wpływów z różnych dochodów. 

Dochody w kwocie 12.800 zł. planuje się z tytułu czynszu za lokale mieszkaniowe.   

Dochody majątkowe w kwocie 1.425.591 zł. zaplanowano ze  środków Rządowego Funduszu Polski Ład na 

kontynuację   inwestycji   w zakresie dostosowania budynków infrastruktury społecznej do potrzeb 

mieszkańców gminy. 

 

Dział 720 Informatyka 

Planuje się środki w kwocie 158.670 zł. z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 z 

Konkursu Grantowego ,,Cyberbezpieczny  Samorząd” na informatyzację urzędu. 

 

Dział 750  Administracja publiczna    

Na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie planuje się dotację celową 

z budżetu państwa w kwocie 53.500 zł.        

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 2



 

Dział 751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

Na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców w gminie,  jako zadanie zlecone planuje się  

dotację celową w kwocie 643 zł.    

 

Dział 756  Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek nieposiadających    

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Na planowane dochody w kwocie 8.518.962,70 zł składają się wpływy z następujących tytułów:  

 1) podatku od działalności gospodarczej w formie karty podatkowej -  9.600 zł, 

 2) wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 1.271.305 zł, w tym: 

  - z  podatku od  nieruchomości – 600.000 zł, 

  - z podatku rolnego - 16.633 zł,  

  - z podatku leśnego – 639.212 zł,  

  - z podatku od środków transportowych -14.160 zł, 

  - z podatku od czynności cywilnoprawnych - 100 zł, 

  -  z odsetek od nieterminowych wpłat podatków- 1.200 zł.       

3) wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków  i opłat lokalnych od osób fizycznych -1.877.568,57 zł, w tym:     

- z podatku od nieruchomości - 500.000 zł,  

- z podatku rolnego - 1.221.357 zł, 

- z podatku leśnego – 54.291 zł,  

 -z podatku od środków transportowych - 14.720 zł,  

- z podatku od spadków i darowizn – 34.200 zł, 

 - z podatku od czynności cywilnoprawnych – 50.000 zł,  

 - z odsetek od nieterminowych wpłat  i kosztów upomnień  - 3.000,57    zł.  

4) wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw – 56.600 zł, w tym: 

- z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

  hurtowym -12.000 zł,  

- z opłaty skarbowej- 12.000 zł, 

- z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 32.600 zł 

5) udziały gmin   w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa- 5.303.889,13 zł, w tym: 

-  z  podatku dochodowego od osób fizycznych – 5.250.901,56 zł, 

- z  podatku dochodowego od osób prawnych – 52.987,57 zł. 

 Do naliczenia podatku od nieruchomości przyjęto górne stawki podane w obwieszczeniu Ministra 

Finansów, w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2025 rok. Podstawą 

do ustalenia stawki na podatek rolny była cena żyta, która podana przez GUS    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 3



 

za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy wynosiła 86,34 zł. za 1 dt.  i 

jest niższa od ubiegłorocznej o 3,29 zł.   Do naliczenia podatku leśnego przyjęto  średnią cenę sprzedaży 

drewna przez nadleśnictwa za pierwsze  trzy kwartały 2024 r, która  wyniosła 277,35 zł.  i jest niższa od 

ubiegłorocznej o 50,08 zł.  Wpływy z podatku od środków transportowych oszacowano zgodnie ze 

stawkami obowiązującymi w 2024 roku. Pozostałe wpływy z podatków i opłat przyjęto na podstawie 

przewidywanego wykonania 2024 rok i urealnionych szacunków. 

Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych  przyjęto zgodnie 

z wielkościami podanymi w piśmie Ministra Finansów ST3.4750.14.2024 z dnia 14.10.2024 r. Wysokość 

udziału w podatku PIT wynosi dla gminy 7% dochodów podatników  zamieszkałych na obszarze danej 

gminy. Wysokość udziału w podatku CIT wynosi dla gminy 1,6%  dochodów podatników posiadających 

siedzibę na obszarze danej j.s.t. Dochody podatników podatku PIT oraz podatników podatku CIT na rok 

2025 ustala się na podstawie danych zawartych w złożonych za rok 2022 zeznaniach podatkowych. W celu 

ustalenia dochodów podatników podatku PIT na rok 2025 ich dochody z roku 2022 waloryzuje się  o 37,1%. 

Natomiast w celu ustalenia dochodów podatników podatku CIT na rok 2025 ich dochody z roku 2022 

waloryzuje się o 29,5%. 

 

Dział 758   Różne rozliczenia   

Dochody w kwocie 5.127.242,28 zł. planuje się z tytułu subwencji ogólnej, a kwota 339.554,89 zł pochodzić 

będzie z rezerwy, o której mowa w art. 89 uchwalonej ustawy o dochodach j.s.t.  

Powyższe kwoty określone zostały pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.14.2024 z dnia 14.10.2024 r. 

Potrzeby finansowe jednostki samorządu terytorialnego, podlegające sfinansowaniu na podstawie nowej 

ustawy, to suma potrzeb: 

1) wyrównawczych, 

2) oświatowych, 

3) rozwojowych, 

4) ekologicznych, 

5) uzupełniających 

 

Dział  801   Oświata i wychowanie  

Planuje się uzyskać dochody w kwocie 26.197 zł. z tytułu refundacji wynagrodzeń pracowników    

zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. Dochody w kwocie 13.280 zł.  planuje się z tytułu opłaty za 

dzieci uczęszczające do przedszkola z innej gminy.  

 

Dział 852  Pomoc społeczna   

Pismem z Podlaskiego  Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku nr FB-II.3111.40.2024.MN z dnia 

23.10.2024 r. zaplanowano  dotacje w  kwocie 499.800 zł. na następujące zadania: 

- w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej -  6.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 4



 

- składki  na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia – 8.000 zł. 

- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze – 258.000 zł. 

- zasiłki stałe – 100.000 zł. 

- utrzymanie GOPS – 91.000 zł. 

- pomoc w zakresie dożywiania – 32.300 zł. 

- obsługa sytemu teleinformatycznego pomocy społecznej – 4.500 zł. 

 Pozostałe dochody w kwocie 6.100 zł. planuje się za usługi opiekuńcze i prowizję za terminowe 

przekazywanie podatku. 

 

Dział 855   Rodzina  

Dotacje celowe na realizację zadań  zleconych gminie zaplanowano w wysokości 1.298.000 zł, z  

przeznaczeniem na wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego  oraz składek na 

ubezpieczenie społeczne i zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. Dochody w 

kwocie  22.000 zł planuje się uzyskać z tytułu zwrotu świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego. 

Planuje się dochody w kwocie 575.800 zł. jako środki w ramach programu Maluch+ z KPO oraz Funduszy 

Europejskich dla Rozwoju Społecznego na utworzenie nowych miejsc opieki w żłobkach, klubach 

dziecięcych i u dziennych opiekunów. 

 

Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Dochody w łącznej  kwocie 916.250 zł. planuje się zrealizować z tytułu:  

 - wpływów za usługi odprowadzania ścieków - 73.000 zł.  

 - wpływów z opłat  za zagospodarowanie  odpadów komunalnych oraz z tytułu odsetek i kosztów  

   upomnień  – 743.250 zł.         

 - wpływów za usługi świadczone sprzętem gminnym – 100.000 zł.  

Planuje się środki z WFOŚiGW w wysokości 30.000 zł. na realizację zadania ,,Czyste powietrze’’.   

Wpłaty FOŚ z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska, 

planuje się w kwocie 4.000 zł.   

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Planowane dochody w kwocie 1.995.000 zł. to środki z Rządowego Funduszu Polski Ład na  modernizację 

świetlicy w Wierzchlesiu i GOK w Szudziałowie. 

Na remont zabytków w gminie  zaplanowano dochody ze środków Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków   w kwocie  964.000 zł oraz darowizna  21.000 zł. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Planowane dochody  w kwocie 248.300 zł.  są to środki z Ministerstwa Sportu na modernizację boiska Orlik 

w Szudziałowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 5



 

WYDATKI  

 

Planowane wydatki w projekcie budżetu wynoszą  36.583.756,00 zł.  Zestawienie tabelaryczne stanowiące 

załącznik Nr 2 do projektu uchwały budżetowej przedstawia poszczególne pozycje planu wydatków wg 

działów, rozdziałów i paragrafów, z podziałem na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, dotacje, 

wydatki na obsługę długu i wydatki majątkowe. Wydatki bieżące zaplanowano w oparciu o zweryfikowane 

materiały planistyczne przekazane przez pracowników Urzędu oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych. W związku ze wzrostem wynagrodzenia minimalnego na 2025 r. zaplanowano wzrost  

wynagrodzeń pracowników niepedagogicznych w granicach 7 %.   

 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo  

 Planuje się  wydatki w kwocie 33.000 zł. na rzecz Podlaskiej Izby Rolniczej   w wysokości  2 %  wpływów  

podatku rolnego. Planowane wydatki w kwocie 25.000 zł.  na opłatę za odbiór  padłych sztuk zwierząt 

nieznanego pochodzenia z terenu gminy  Szudziałowo oraz usługi weterynaryjne 

. 

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz i wodę 

Planuje się wydatki  w kwocie 178.470 zł. związane z obsługą  dostarczania wody, w tym: zakup energii do 

gminnych hydroforni, zakup materiałów i usług, badania i analiza wody, opłaty na rzecz Wód Polskich.  

Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3.600.000 zł na modernizację systemu wodnego na terenie 

gminy Szudziałowo, w tym  przebudowę hydroforni w Babikach. 

Wydatki inwestycyjne na budowę zbiorników małej retencji we wsiach: Wierzchlesie i Suchynicze 

zaplanowano na kwotę 900.000 zł.  

 

Dział 600 - Transport i łączność   

Planuje się wydatki  w kwocie 50.000 zł. na rekompensaty  z tytułu ulgowych przejazdów w publicznym 

transporcie zbiorowym, kwotę 300.000 zł.  na  przewozy autobusowe   o charakterze użyteczności 

publicznej oraz pomoc finansową Gminie Krynki w kwocie 75.000 zł na pokrycie kosztów  kursów PKS na 

linii komunikacyjnej – Szudziałowo – Krynki - Białystok.   

Wydatki w kwocie 110.000 zł. planuje się  na zakup materiałów i  usług w zakresie utrzymania i przeglądów 

dróg gminnych. 

Wydatki majątkowe planowane w kwocie 7.969.953,11 zł  dotyczą  następujących  inwestycji:  

-,,Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Trzciano Nowe, Trzciano Stare, Talkowszczyzna, 

Chmielewszczyzna, Suchynicze, Zubrzyca Wielka”- 2.392.093,57 zł. 

- ,,Przebudowa infrastruktury drogowej: Ostrów Nowy, Markowy Wygon, Poczopek” –    5.277.859,54 zł,   

- dokumentacja projektowa na przebudowę dróg gminnych – 300.000 zł. 

Zaplanowano dotację celową na pomoc finansową Powiatowi Sokólskiemu w kwocie 304.771,01 zł. na 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej we wsi Minkowce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 6



 

 

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa 

Na wydatki związane z mieniem gminnym planuje się   kwotę 166.000 zł, w tym: 

- wyceny nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, wypisy i wyrysy, operaty szacunkowe i podziały 

geodezyjne, ogłoszenia w prasie, zakładanie ksiąg wieczystych - 35.000 zł. 

- zakup oleju opałowego, materiałów do remontów, energii, usług, opłat  -131.000 zł. 

Wydatki majątkowe planuje się w kwocie 1.542.562 zł na kontynuację inwestycji dostosowania budynków 

gminnych, ze środków Polski Ład -  1.425.591 zł, środków własnych – 116.971 zł. 

 

Dział 710   Działalność usługowa  

Planowane wydatki w kwocie 25.354,06  zł  dotyczą   usług związanych z przygotowaniem i opracowaniem 

projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego terenu dla inwestycji celu 

publicznego zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz dla budowy budynków 

mieszkalnych. Wydatki w kwocie 250.673 zł zaplanowano na wykonanie Planów Ogólnych i Gminnych 

Programów Rewitalizacji, które sfinansuje się ze środków własnych.  

 Na wykonanie strategii gminy zaplanowano kwotę 50.000 zł. 

 

Dział 720 Informatyka 

Zaplanowano kwotę 191.670 zł na kontynuację zadania ,,Cyberbezpieczny samorząd’’, które przeznaczy się 

na szkolenia pracowników i zakup sprzętu komputerowego/informatycznego (m.in. serwer, dysk, UPS, 

system NAC) służącego bezpieczeństwu jednostki. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

 Planuje się  wydatki w kwocie 3.862.593,70 zł., które przeznacza się  na następujące zadania:  

- w zakresie zadań zleconych przez administrację rządową (ewidencja ludności, USC, obrona  

  cywilna) – 53.500 zł, 

- wydatki na Radę Gminy  – 114.820 zł,  

- utrzymanie i funkcjonowanie Urzędu Gminy - 3.452.173,70 zł., w tym planowane wydatki na 

wynagrodzenia osobowe i pochodne, nagrody jubileuszowe, wpłaty na  PPK - 2.890.350 zł. Pozostałe 

wydatki przeznacza się na odpis na ZFŚS, szkolenia i delegacje służbowe, zakup energii, usług  

telekomunikacyjnych,  usług  prawniczych, informatycznych, usług pocztowych, konserwacje programów 

komputerowych, zakup materiałów biurowych, ubezpieczenia mienia, zakup środków czystości, zakup oleju 

opałowego ( 50.000 zł). 

 - na zadania związane z promocją j.s.t.  zaplanowano kwotę 28.100 zł,  w tym składka na  LGD -  8.000 zł, 

na Stowarzyszenie Augustowsko-Biebrzański Park Turystyczny-3.000 zł., dotacja na Sokólski Fundusz 

Lokalny - 2.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 7



 

 - na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne sołtysom i udział w sesjach - 80.000 zł, zakup oleju opałowego-

40.000 zł, opłaty komornicze  - 18.000 zł, usługi doradztwa podatkowego w zakresie zwrotu podatku Vat, 

prowizje i opłaty bankowe - 76.000 zł. 

 

Dział 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  

Na  prowadzenie i aktualizację   rejestru wyborców planuje się kwotę 643 zł. 

 

Dział 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Wydatki planuje się  w kwocie 296.600 zł. na utrzymanie i funkcjonowanie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie gminy.  Planowane wydatki w kwocie 10.000 zł przeznacza się na dofinansowanie 

zakupu pojazdu służbowego  dla Komendy Powiatowej Policji w Sokółce.  

  

Dział 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek nieposiadających    

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Kwotę 30.000 zł zaplanowano na usługi  pocztowe związane z poborem podatków. 

 

Dział 757  Obsługa długu publicznego 

Planuje się wydatki w kwocie  484.690 zł. na   odsetki od  obligacji, pożyczek  i kredytów 

długoterminowych. 

 

Dział 758   Różne rozliczenia   

Planuje się wydatki w kwocie 104.000 zł, w tym: na   rezerwę ogólną – 60.000 zł, oraz rezerwę celową na 

zarządzanie kryzysowe – 44.000 zł. 

 

Dział 801  Oświata i wychowanie 

Na zadania z zakresu oświaty i wychowania planuje się kwotę  6.132.812,28 zł, w tym: 

- szkołę podstawową – 4.058.117,36 zł, 

- oddziały przedszkolne – 596.955,24 zł, 

- przedszkola – 100.000 zł, 

- dowożenie uczniów do szkół – 371.000 zł, 

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 20.237 zł, 

- stołówkę szkolną – 412.654,70 zł, 

- realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

  w przedszkolach – 46.300 zł, 

- realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

  i młodzieży w szkole podstawowej – 203.606,85 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 8



 

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  byłym pracownikom szkoły (emerytom) 

  61.516,13 zł, 

- zakup usług pozostałych  – 262.425 zł.  

Szkoła Podstawowa w Szudziałowie zatrudnia:17 nauczycieli dyplomowanych  w przeliczeniu na etaty 

15,55; 5 nauczycieli mianowanych  w przeliczeniu na etaty 3,61; 3 nauczycieli początkujący w przeliczeniu 

na etaty 2,56; 6  etatów obsługi -  z czego 1 osoba zatrudniona   na cały etat w sekretariacie szkoły  oraz 3 

osoby sprzątające    i 2 osoby zatrudnione  z prac interwencyjnych  na 10 miesięcy. Wynagrodzenia 

nauczycieli i  pracowników,  składki ZUS, FP i PPK,   dodatkowe wynagrodzenie roczne, 2 nagrody 

jubileuszowe, 1% nagród, ZFŚS, dodatki wiejskie zaplanowano na łączną kwotę  3.546.342,36 zł. Pozostałe 

wydatki bieżące przeznacza się na: zakup oleju opałowego do Babik i Szudziałowa  (300.000 zł), zakup 

ławek i krzeseł do pracoklasowni, zakup lamp oświetleniowych LED   do hali sportowej, wymiana centrali 

telefonicznej w szkole  w Szudziałowie, opłaty za wywóz nieczystości, opłata za korzystanie z dziennika 

elektronicznego, dowóz uczniów na zawody i konkursy, opłaty bankowe, opłaty za dostęp do portalu 

oświatowego, przeglądy budynków, drobne naprawy.   

W oddziale przedszkolnym zatrudnia się 1 nauczyciela dyplomowanego, 2 nauczycieli początkujących  oraz 

2 pracowników obsługi na 10 m-cy oraz 1 pracownika na 7 m-cy. Wynagrodzenia,   dodatkowe 

wynagrodzenie roczne, składka ZUS, FP, PPK, odpis na ZFŚS, dodatki wiejskie zaplanowano na łączną 

kwotę 593.425,24 zł. Pozostałe wydatki bieżące przeznacza się na zakup artykułów papierniczych, pomocy 

dydaktycznych oraz zakup usług do oddziału przedszkolnego.   

W stołówce szkolnej zatrudnione są 2 kucharki na pełen etat, 1 intendentka na pełen etat oraz 1   osoba do 

pomocy w ramach prac interwencyjnych. Dożywianiem objętych jest 119 uczniów szkoły podstawowej i 50 

dzieci oddziału przedszkolnego. Wynagrodzenia, opłaty składek ZUS, FP, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne, nagrodę jubileuszową, odprawę emerytalna, oraz odpis na ZFŚS zaplanowano na łączną kwotę 

398.784,70 zł. W pozostałych paragrafach zaplanowano zakup środków czystości, drobnego sprzętu do 

stołówki szkolnej  np. ceraty, sztućce, kubeczki, opłaty za przeglądy, wodę i kanalizację.  

Dział 851  Ochrona zdrowia 

 Planuje się wydatki  w kwocie 44.600 zł., z czego na przeciwdziałanie alkoholizmowi przeznacza się  

43.100 zł, na zwalczanie narkomanii 1.500 zł. Środki te będą wykorzystywane na zadania określone w 

Gminnym Programie  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. Ponadto planuje się na wypłaty diety za posiedzenia GKRPA oraz wynagrodzenie psychologa.  

 

Dział 852  Pomoc społeczna 

 Na zadania z zakresu pomocy społecznej planuje się wydatki w  kwocie 1.378.105,70 zł. Zadania są 

finansowane z dotacji celowych z budżetu państwa – 499.800 zł, ze środków własnych -878.305,70 zł. Są to 

następujące zadania:  

- pokrycie kosztów pobytu 6 mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej – 400.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 9



 

- zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej – 6.000 zł, 

- opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające niektóre świadczenia - 8.000 zł, 

- wypłata zasiłków okresowych i celowych - 283.000 zł, 

- wypłata dodatków mieszkaniowych – 4.200 zł, 

- wypłata zasiłków stałych - 100.000 zł, 

- utrzymanie ośrodka pomocy społecznej – 491.105,70 zł,  

- usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób starszych - 29.000 zł, 

 - dożywianie dzieci – 46.300 zł,   

 - obsługa programu teleinformatycznego do spraw pomocy społecznej - 4.500 zł, 

 - wypłata świadczeń organizowanych w ramach prac społecznie -użytecznych - 6.000 zł.  

Wydatki na utrzymanie  GOPS wynoszą 491.105,70 zł. (z dotacji 91.000 zł ze środków własnych   

400.105,70 zł.) Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń na 4 pracowników wynoszą 407.500 zł. 

Pozostałe wydatki bieżące przeznacza się mi.in na delegacje, szkolenia, zakup materiałów, zakup usług 

informatycznych, opłaty bankowe, telefoniczne, odpis na ZFŚS, podatek od nieruchomości. 

 

Dział 854   Edukacyjna opieka wychowawcza  

Planowana kwota wkładu własnego do stypendiów  o charakterze socjalnym dla uczniów wynosi 7.200 zł. 

 

Dział 855  Rodzina   

Planuje się wydatki w kwocie 1.420.439,14 zł., w tym ze środków własnych – 122.439,14 zł, oraz dotacji na 

zadania zlecone - 1.298.000 zł, na następujące zadania: 

- wypłata świadczeń rodzinnych,  świadczeń z funduszu alimentacyjnego,    

 składek na ubezpieczenie społeczne  i koszty obsługi zadania  – 1.343.439,14 zł .  

- wynagrodzenie asystenta rodziny - 20.000 zł,   

- opłacenie pobytu dzieci w rodzinie zastępczej - 15.000 zł,   

- opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia- 42.000 zł.    

Planuje się wydatki na utworzenie żłobka wiejskiego na terenie gminy Szudziałowo w kwocie 575.800 zł. ze  

środków    KPO i FERS. 

 

Dział 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Planowane wydatki bieżące w łącznej kwocie 1.560.080 zł,   przeznacza się następująco: 

- gospodarka ściekowa i ochrona wód – 112.000 zł,     

- gospodarka odpadami komunalnymi – 835.080 zł, 

- program ,,Czyste powietrze’’- 30.000 zł, 

- ochrona gleby i wód podziemnych - 21.000 zł, 

- utrzymanie psów w schronisku dla zwierząt  - 70.000 zł, 

- oświetlenie ulic – 310.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 10



 

- utrzymanie maszyn, pojazdów i sprzętu  gminy - 182.000 zł.  

Wydatki majątkowe planuje się w kwocie 150.000 zł na budowę linii oświetlenia ulicznego we wsi 

Wierzchlesie i Miszkieniki  Wielkie. 

 

Dział 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Planuje się wydatki jako dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji  

w wysokości 640.600 zł. i Biblioteki Publicznej w kwocie 242.000 zł. 

Wydatki majątkowe w kwocie 2.347.059 zł planuje się na modernizację budynku świetlicy w Wierzchlesiu 

(dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, zmiana 

pokrycia dachowego, remont elewacji zewnętrznej) i GOAKiR w Szudziałowie ( remont pomieszczeń, 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, zmiana pokrycia dachowego, remont elewacji zewnętrznej, 

dobudowa części budynku). 

Na dotacje dla  jednostek niezaliczanych do sektora   finansów publicznych na zadania w ramach pożytku 

publicznego planuje się kwotę 10.000 zł. 

Dotacje  na remont obiektów zabytkowych zaplanowano w wysokości 985.000 zł. w tym: na remont 

kościoła w Szudziałowie – 475.000 zł, remont cerkwi w  Samogródzie – 510.000 zł. 

 

Dział 926  Kultura fizyczna   

             Zaplanowano wydatki w kwocie 15.000 zł. na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej. Na 

zakup energii, materiałów i usług telekomunikacyjnych w klubie młodzieżowym zaplanowano kwotę 16.000 

zł. Wydatki majątkowe w kwocie 496.600 zł zaplanowano na modernizację kompleksu sportowego Moje 

Boisko ,,Orlik’’, z dofinansowaniem Ministerstwa Sportu - 248.300 zł.    

 

INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO GMINY SZUDZIAŁOWO WG STANU 

NA DZIEŃ 15 LISTOPADA 2024 r. 

 

Łączna powierzchnia mienia Gminy Szudziałowo wynosi 529,4087 ha, w tym: 

➢ 68,6348 ha – użytki rolne i grunty zabudowane 

➢ 416,3206 ha – drogi gminne i dojazdowe do pól 

➢ 9,9345 ha – lasy 
➢ 34,5188 ha (K – 23,9510 ha; N – 10,5678 ha)  – grunty pozostałe (kopaliny, nieużytki) 

Gmina Szudziałowo posiada:  

BUDYNKI UŻYTKOWE ILOŚĆ UWAGI 

budynek administracyjny (ul. Bankowa 1) 1 - 

budynek wielofunkcyjny (ul. Górna 4) 1 - 

budynek (były posterunek policji + lokale mieszkalne (ul. Bankowa 1A) 1 3 lokale przekazane w najem 

budynek ZOZ (ul. Szkolna 4) 1 przekazany w najem 

budynek – Klub Młodzieżowy 1 - 

Budynek Hydrofornii 3 1 nieczynny - Horczaki 

szkoły (Szudziałowo, Babiki) 2 przekazane w trwały zarząd 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 11



 

remizy OSP 4 3 przekazane w użyczenie (OSP/GOAKiR) 

hala sportowa 1 przekazana w trwały zarząd 

hala produkcyjna 1 - 

oczyszczalnia ścieków 1 - 

BUDOWLE I URZĄDZENIA TECHNICZNE ILOŚĆ UWAGI 

publiczne  drogi gminne km łączna pow. ha 

gminne składowisko śmieci 1 nieczynne 

wodociągi wiejskie 30 - 

sieć kanalizacyjna 1 - 

studnie głębinowe 3 - 

studnie podziemne 2 - 

kotłownia 1 - 

POJAZDY, SPECJALISTYCZNE MASZYNY I URZĄDZENIA ILOŚĆ UWAGI 

kosiarka bijakowa 1 - 

ciągniki rolnicze 2 - 

przyczepy ciągnikowe 2 - 

beczki asenizacyjne 2 - 

samochody strażackie 3 + 2 samochody MAN OSP 

koparko-ładowarka 1 - 

koparko-spycharka 1 - 

równiarka drogowa 2 - 

walec drogowy 1 - 

zagęszczarka gruntu 1 - 

traktorek-kosiarka 1 - 

samochód ciężarowy 2 - 

samochód osobowy 3 - 

rozsiewacz wapna 1 - 

piaskarka 1 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A234DA-0D05-4571-9CB6-A950215EB109. Podpisany Strona 12


	ZARZĄDZENIE NR 30.2024 WÓJTA GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-11-15T11:06:19+0100




